
CÓDIGO  118620251212 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITAPORÃ  DO  TOCANTINS-TO  PÁGINA  1 /1

ANO  VII I ITAPORÃ,  SEXTA,  12  DE  SETEMBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1186

IMPRENSA OFICIAL

Palácio Municipal Prefeito Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚012/013

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

ROSICLE LUIZ CAPONI FERREIRA

Prefeita Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 118620251212

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DECRETO Nº.1110/2025 DE 12 DE SETEMBRO DE 2025. 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

DECRETO Nº.1110/2025 DE 12 DE SETEMBRO DE 2025.
“CONVOCA A 8ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ

DO TOCANTINS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A Prefeita Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal, e considerado
a necessidade de avaliar e discutir a Política Municipal de Saúde.

DECRETA:
Art. 1º Fica convocada a 8ª Conferência Municipal de Saúde de Itaporã do
Tocantins, que será realizada no dia de 29 de Outubro de 2025, em Itaporã
do Tocantins,  com o tema: “INOVAÇÃO E INCLUSÃO: SAÚDE PARA
TODOS, GARANTIA DE DIREITOS E FORTALECIMENTO DO SUS”.
Art. 2º A 8ª Conferência Municipal de Saúde de Itaporã do Tocantins será
Coordenada pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde e presidida
pelo  (a)  Secretário  Municipal  de  Saúde  e,  em  sua  ausência  ou
impedimento pelo (a) Secretário (a) executivo (a) do Conselho Municipal
de Saúde de Itaporã do Tocantins.
Art.  3º  O  Regimento  e  a  Comissão  Organizadora  da  8ª  Conferência
Municipal  de  Saúde  de  Itaporã  do  Tocantins  serão  aprovados  pelo
Conselho Municipal e Saúde e homologado mediante Portaria da Secretaria
Municipal de Saúde.
Art. 4º As despesas com a organização e realização da 8ª Conferência
Municipal de Saúde de Itaporã do Tocantins correrão por conta de recursos
orçamentários consignados a Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
Gabinete  da  Prefeita  Municipal  de  Itaporã  do  Tocantins,  Estado  do
Tocantins, aos 12 dias do mês de Setembro de 2025.

ROSICLE LUIZ CAPONI FERREIRA
Prefeita do Município de Itaporã do Tocantins

EDITADO E PUBLICADO POR:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

87
24

35
75

89
97

89
00

16
4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 em 12/09/2025 18:52

http://www.tcpdf.org

		2025-09-12T18:52:23-0300




